ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область
ДУМА МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 РЕШЕНИЕ

 О внесении изменений в решение Думы муниципального округа от 25.05.2022 № 191 «Об утверждении положения о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе, лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Марёвского муниципального округа»
Принято Думой  муниципального округа    марта 2024 года

В соответствии с Федеральным законом  от 10.07.2023 года № 287-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Дума Марёвского муниципального округа РЕШИЛА:

1.  Внести изменение в решение Думы муниципального округа от 25.05.2022 № 191 «Об утверждении положения о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе, лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Марёвского муниципального округа»:
1.1. Изложить преамбулу решения в редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», областным законом Новгородской области от 12.07.2007 № 140-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области, и депутатов представительных органов муниципальных образований, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе», Уставом Марёвского муниципального округа, Дума Марёвского муниципального округа РЕШИЛА:».
2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Марёвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы
муниципального округа    И.А. Рекечинский